
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

31 июля 2024 г.                                                                             №  357 - 46 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменения в Положение об управлении жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Невинномысска, утвержденное решением 
Думы города Невинномысска от 21.02.2017 № 84-8 

 
 
 В соответствии с Законом Ставропольского края от 02.05.2024 № 44-кз 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских 
округов Ставропольского края отдельными государственными полномочиями 
Ставропольского края по проведению мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без владельцев» Дума города Невин-
номысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяй-

ства администрации города Невинномысска, утвержденное решением Думы 
города Невинномысска от 21.02.2017 № 84-8, изменение согласно приложе-
нию. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по жилищно-коммунальному хозяйству         
(Самофалов). 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
 
 
 
 



 2 

Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 31 июля 2024 года 

№ 357-46 
 
 
 

Изменение  
в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства  
администрации города Невинномысска, утвержденное решением  

Думы города Невинномысска от 21.02.2017 № 84-8 
 
 
 Подпункт 18 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
 «18) реализует переданные органам местного самоуправления города 
Невинномысска отдельные государственные полномочия по проведению ме-
роприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев, состоящие в: 
 отлове животных без владельцев, их транспортировке и передаче в пунк-
ты временного содержания животных; 
 возврате животных без владельцев, не проявляющих немотивированной 
агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий, 
указанных в пункте 2 части 2 статьи 7 Закона Ставропольского края                
от 06.04.2021 № 34-кз «О некоторых вопросах в области обращения с живот-
ными без владельцев на территории Ставропольского края;». 

 
 
 
Управляющий делами  
Думы города Невинномысска                               Н.И. Циневич 
 
 
 
 
 
 
 


